
approvazione  provvisoria 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-finanziaria - Tributi 
 

DETERMINAZIONE    N.   61    DEL    29.12.2014 
 
OGGETTO : Aggiudicazione provvisoria  della gestione, riscossione ed accertamento 
dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale 
affissione dei manifesti. 
   
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventinove  del mese di  dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione G.C. n. 74 del 11.08.2014 di approvazione del P.R.O. 2014; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 113 del 15.12.2014 di atto di indirizzo relativo alla gestione in 
oggetto; 
 
Richiamata  la propria determinazione n. 60 del 17.12.2014 con la quale, in riferimento 
all’affidamento in concessione della gestione, riscossione ed accertamento dell’imposta sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale affissione dei manifesti, per 
l’anno 2015,  si stabiliva di provvedere  mediante gara informale svolta ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs.163/06, sulla base della valutazione delle offerte prodotte; 
 
Che nei termini previsti  e cioè entro il 24 dicembre 2014, è pervenuta l’offerta della sola  Ditta 
SAN MARCO Spa;   
  
Dato atto che alle ore 11,30 del 24 dicembre 2014 si è svolta la gara informale prevista, per l’esame 
della documentazione e della relativa offerta economica, aggiudicando provvisoriamente alla Ditta 
SAN MARCO Spa  di Lecco la gestione  di cui si discute; 
 
Letto l’art. 12, D.Lgs n. 163/2006; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 
1) Di aggiudicare provvisoriamente,  la gestione, riscossione ed accertamento dell’imposta sulla 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale affissione dei manifesti, 
per l’anno 2015,  alla Ditta San Marco Spa con sede in Lecco.    

 
2) Di aggiudicare la gestione del servizio di cui in oggetto dietro la corresponsione di un canone 
annuo a favore del Comune   di € 14.200,00.   
 
3) Di provvedere all’aggiudicazione  definitiva del servizio ad avvenuta verifica dei requisiti, a 
termini di legge. 
 
                                                                                         IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to     Paola Paesanti  



 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                     F.to   P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,....30.12.2014................ 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
 
 


